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Liikunnallinen tervehdys, 

 

YK:n Urheilun ja liikuntakasvatuksen vuosi (IYSPE) on lähestymässä loppuaan. Järjestyksessään toinen 

Magglingenin konferenssi Sveitsissä 4.-6. joulukuuta päättää YK:n puolesta Liikunnan Vuoden 2005 

tarjonnan, mutta liikunnan kehitysyhteistyö jatkaa voittokulkuaan myös tulevina vuosina. Konferenssin 

järjestävät YK:n liikuntatoimiston lisäksi Swiss Agency for Development and Cooperation (SDC) ja Federal 

Office of Sport Magglingen (FOSPO). Lisätietoja ja ilmoittautumiset www.magglingen2005.org. Muut 

liikuntavuoden tapahtumat löytyvät sivuilta www.un.org/sport2005/calendar.  

 

Vuosituhannen menopeli – Linja 2015 on kiertänyt 20 000 kilometrin edestä liikuntatapahtumia ja 

festivaaleja Suomessa 

Vuosituhannen menopeli - linja 2015 on mm. YK:n urheilu- ja liikuntakasvatuksen teemavuoteen liittyvä 

hanke. Tuhansia ihmisiä on vieraillut bussissa ja sen läheisyydessä sijainneessa vuosituhatnäyttelyssä. He 

ovat saaneet tietoa mm. YK:n vuosituhattavoitteista (MDG’s), YK:n liikunnan vuodesta, eri 

kansalaisjärjestöjen ja Ulkoasiainministeriön toiminnasta sekä liikunnan kehitysyhteistyöstä. Bussi palautuu 

Taideteollisen Korkeakoulun käyttöön mutta mm. MDG-näyttely on esillä YK:n päivänä 24.10. Lisätietoja 

bussin liikkeistä www.ykliitto.fi.  

 

Helsinki Cupista tansanialaisille joukkueille paljon kokemusta ja kansainvälisiä kontakteja 

FC Vito Malaika Masasi ja FC Vito Newala matkasivat Suomeen heinäkuussa pelaamaan jalkapalloa 

Helsinki Cupissa. Tyttöjen Malaika – joukkue voitti sarjassaan (C-14) yhden ottelun ja hävisi neljä. Ottelut 

olivat tiukkoja ja kolme niistä päättyi maalin tappioon suomalaisia huippuseuroja vastaan. 11-vuotiaiden 

poikien joukkue voitti alkusarjansa puhtaalla pelillä, mutta jatkosarjan ensimmäisessä ottelussa tuli heti 

tappio rangaistuspotkukilpailussa. Tansanialaiset maaseutujoukkueet palasivat kotiinsa British Airwaysin 

siivin. Joukkueita sponsoroimassa olivat Scanagri ja People’s Suomesta sekä Abbasi Exports, British 

Airways, Construction Equipment Africa, Embassy of Finland, Orange ja Tanira Tansaniasta. LiiKe 

osallistui myös sambialaisen Kicking AIDS Out – joukkueen tukemiseen Sambiassa ja Suomessa. 

Ottelutulokset löytyvät LiiKe:n kotisivuilta www.liike.fi/uutiset/05/0602fcvito.shtml.  

 

Sports Development Mtwaran ETVO-vapaaehtoiset iloisilla mielin Mtwarassa  

Suomalaiset vapaaehtoiset Olli Lukkari ja Eeva-Maria Kanervo ovat kotiutuneet Mtwaraan mainiosti. Olli on 

ollut auttamassa mtwaralaisia kouluja kenttien kunnostuksessa ja välinetuen viemisessä. Eeva-Maria lähti 

1.9. Tansaniaan ja hänen päivänsä ovat kuluneet suahilin opiskelussa ja liikunnanopetuksessa 

peruskouluissa. Molempien työluvat ovat nyt kunnossa ja he voivat paneutua työhönsä yhä suuremmalla 

antaumuksella. Olli aloittaa myös Sport Development Mtwaran nettisivujen teon opettamisen paikallisille 

työntekijöille. Sekä Olli että Eeva-Maria kirjoittavat päiväkirjaa LiiKe:n nettisivuille www.liike.fi.  

 

Tenniksen maailmanlistan ykkönen Roger Federer haluaa auttaa Afrikkaa 

Sveitsiläinen tennispelaaja Roger Federer on yksi YK:n kansainvälisen urheilun ja liikuntakasvatuksen 

vuoden lähettiläs. Hän haluaa urheilun avulla auttaa Afrikkaa ja on perustanut mm. omaa nimeään kantavan 

säätiön Etelä-Afrikkaan. Säätiön tarkoituksena on edistää lasten koulunkäyntiä ja varmistaa koululaisille 

kaksi lämmintä ateria päivässä. Federer haluaa, että tennisturnauksia järjestettäisiin eri puolilla Afrikkaa, 

jotta laji löytäisi uusia harrastajia myös Afrikan maista. Lue lisää Federerin toiminnasta liikunnan vuoden 

lähettiläänä www.un.org/sport2005/newsroom/release.html.  

 

YK:n huippukokouksessa alleviivattiin liikunnan roolia rauhan ja kehityksen edistäjänä 

New Yorkissa 14.-16. syyskuuta 2005 pidetyssä kokouksessa liikunnalle annettiin merkittävä rooli rauhan ja 

kehityksen edistäjänä. Maailman johtavat päättäjät tukivat ajatusta, jossa liikunnan ja kehityksen toiminnoille 

pitää tehdä erillinen toimintasuunnitelma. Liikuntaa, rauhaa ja kehitystä tukemaan on perustettu erityinen 

Ystävien Joukko, a Group of Friends, johon kuuluvat puheenjohtajamaana Sveitsi sekä jäsenmaina Italia, 

Itävalta, Kreikka, Iso-Britannia, Mali, Norja, Thaimaa ja Venäjä. Koko päätös on luettavissa 

www.un.org/sport2005/newsroom/world_summit.pdf.  

 

Valtakunnallinen malli-YK Kiljavalla marraskuussa 
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Ensimmäinen valtakunnallinen malli-YK järjestetään 18. - 19.11.2005 Kiljavalla, Nurmijärvellä. Osallistu-

jiksi Suomen YK-liitto kutsuu 14-18 –vuotiaita, kansainvälisistä asioista kiinnostuneita nuoria. Malli-YK:t 

ovat simulaatioita YK:n kokouksista. Niissä nuoret astuvat YK-diplomaatin saappaisiin ja ryhtyvät 

pohtimaan ratkaisuja globaaleihin ongelmiin. Miten turvataan puhtaan juomaveden saanti kaikille maailman 

ihmisille? Miten voitaisiin lisätä Afrikan kriisialueiden entisten lapsisotilaiden hyvinvointia? Miten kaikki 

tytöt saadaan koulun penkille? Miten urheilua voidaan käyttää kehitysyhteistyön välineenä? Lisätietoja 

www.ykliitto.fi/malliyk.  

IAAF:n puheenjohtaja Lamine Diack tukee YK:n liikunnan vuotta 

IAAF:n puheenjohtaja Lamine Diackin puheessa Helsingin MM-kisojen avajaisissa korostettiin myös YK:n 

Urheilun ja Liikuntakasvatuksen vuoden merkitystä kansainvälisessä kehityksessä. Koko puhe on luettavissa 

osoitteessa: http://www.iaaf.org/WCH05/news/Kind=2/newsId=30832.html 

 

Yhdistyneillä Kansakunnilla on oma liikunnan nettilehti UN Sports Bulletin 

Nettilehtiä on jo ilmestynyt tänä vuonna seitsemän kappaletta. Artikkeleissa käsitellään mm. liikunnan 

vuoden toimintoja, nuorisoliikuntaa ympäri maailman sekä UNDP:n Hyväntahdon urheilulähettiläiden 

vierailuja eri kehitysyhteistyökohteissa. Kaikki jo aikaisemminkin YK:n kotisivuilla julkaistut nettilehdet voi 

lukea osoitteessa http://www.un.org/sport2005/newsroom/un_sport_bulletin  

 

Liikunnan Kehitysyhteistyöhön mittava tietopaketti käytännön esimerkkeineen 

Ensimmäisen Next Step – liikunta- ja kehityskonferenssi pidettiin syksyllä 2003 Amsterdamissa. Sen jälkeen 

Hollannin Kehitysyhteistyöosasto, Terveys- ja Liikuntaministeriö, Olympiakomitea sekä Kestävän 

Kehityksen ja Yhteistyön Komissio alkoivat työstää yhteistä materiaalisalkkua liikunnan 

kehitysyhteistyöhön. Tulos on monipuolinen ja kattava paketti tietoa liikunta- ja kehityshankkeiden 

suunnittelusta, toteutuksesta ja seurannasta monine esimerkkeineen. Se julkaistiin Next Step II –seminaarin 

yhteydessä Sambian Livingstonessa ksäkuussa 2005. Tämä materiaali on ehdottomasti tutustumisen 

arvoinen. Koko materiaalisalkku löytyy osoitteesta www.toolkitsportdevelopment.org.  

 

LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 536 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki 

lapset koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset 

saavat peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia 

työpaikkoja. Vuonna 1998 vain noin 11% Mtwaran läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, 

mutta viimeisten tilastojen mukaan vuonna 2004 nuorista jo 51,7% läpäisivät päättökokeen. Lisää tietoa 

liikuntaystävyydestä  http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  

 

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on liittyä LiiKe ry:n 

jäseneksi. LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit liittyä LiiKe ry:n jäseneksi 

maksamalla jäsenmaksun yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. Laitathan viestikenttään nimesi, 

osoitteesi ja mahdollisen sähköpostiosoitteesi. 

 

 

"The fundamental values of sport are consistent with the principles of the United Nation Charter. Sports is 

all-inclusive, knows no barriers and is easily accessible."  

Adolf Ogi – Under Secretary-General and 

Special Adviser to the Secretary-General on 

Sport for Development and Peace 

 

 

Toivotan kaikille oikein menestyksekästä alkanutta syksyä sekä menestystä työssä ja vapaa-ajalla.  

 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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